



Årsrapport 2020

Dette dokumentet viser de aktivitetene som Bratte Rogalands Venner har utført i 2020.

Klatreklubben Bratte Rogalands Venner ble stiftet av de lokale klatrerne Nils Engelstad, John H. Coulter, Martin Berge og Per B. Haavik på puben Dickens i Stavanger 17. mars 1980.

Bratte Rogalands Venner har siden starten i 1980 hatt som oppgave å fremme klatringen i fylket – både ved å være et sosialt samlingspunkt for medlemmene og ved å være en ressurs i forbindelse med sikkerhetsarbeid, klatreetikk og utvikling og vedlikehold av klatrefelt.

Klubben har i løpet av disse 40 årene utviklet seg til å være en klubb som både rommer tradisjonell klatring i sin opprinnelige form, til rene sportsaktiviteter.

Bratte Rogalands Venner besto 31. desember 2020 av medlemmer.

Medlemssammensetningen var da slik:

Kjønn	0 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 25	26 -	Total	Kjønn	0 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 25	26 -	Total	Total org
Kvinner	0	26	32	12	128	198	Menn	3	26	48	24	330	431	629

Nedgangen i medlemsmassen fra 2020 skyldes omlegging til nytt medlemssystem. Dessverre ser det ut til at vi mistet en del medlemmer, da vi ikke tilbød familiemedlemskap i 2020. NIF arbeider med å finne en datateknisk løsning, slik at vi på sikt håper igjen å kunne tilby familierabatt på medlemskapet i BRV.



I januar ble Stian Engelsvoll ansatt som daglig leder i BRV. Denne ansettelsen har vært helt nødvendig, ikke minst med tanke på å få snudd klubbens økonomiske situasjon.

Stian har dette året jobbet med å legge grunnlaget for videre drift av klubben. Det store spørsmålet har vært: **Hva er BRV?**

Temaet har vært på agendaen på styremøtet to ganger i 2020.

Vi har sammen falt ned på følgende:

BRV er en klubb for klatrere, av klatrere, og som ønsker det kan bli medlem. Videre er det et klart mål at klubben skal tilrettelegge for medlemmene. Målet er likevel ikke nødvendigvis å rekruttere flest mulig medlemmer, men å stå samlet som miljø og forvalte ressursene til klubben etter hva medlemmene ønsker.

Bratte Rogalands Venner har siden starten i 1980 hatt som oppgave å fremme klatringen i fylket – både ved å være et sosialt samlingspunkt for medlemmene og en ressurs i forbindelse med sikkerhetsarbeid og klatreetikk, samt utvikling og vedlikehold av klatrefelt.

Uteklatringen i Rogaland har vært i utvikling siden slutten av 70-tallet. Behovet for å organisere bolting, utstyr til dette, førerarbeid og et fora for å dele lidenskapen for uteklatring har vært BRVs hovedgjeste de første 20 årene i klubbens fartstid.

I nyere tid har innendørs klatreanlegg blitt bygd flere steder i Stavanger og omegn, og i takt med dette har vi sett at aktivitetsnivået for innendørsklatring har økt. BRV har i denne perioden startet treningsgrupper for barn og ungdom. I forlengelsen av dette har klubben i stor grad engasjert seg for barn og ungdom, samt konkurranseklatring. Klubben har i tillegg fått grundig erfaring med å arrangere konkurranser.

BRV anno 2020 er en klubb med to bein som definerer våre interesser;

- *et i det som skjer på idrettssiden innendørs*
- *et solid forankret i det tradisjonelle som skjer ute på stein, som er det historiske opphavet til klubben BRV. Under dette ligger også de sosiale arrangementene som gjør at vi danner et fellesskap og en klubbtilhørighet.*

Med det ønsker vi være en kompetanseressurs i regionen for rekreasjonsklatring ute og trening inne for barn og unge samt konkurranseklatring.



Våre aktiviteter vil dermed gjenspeile det overnevnte.

Det har i 2020 blitt avholdt 5 styremøter. Referat fra møtene blir fortløpende lagt ut på BRVs hjemmeside. Alle medlemmer har mulighet til å fremme saker for styret. Engasjer dere gjerne!

Handlingsplanen for 2020 -2021 er det dokumentet som skal oppsummerer det videre arbeidet til klubben også kommende år. Vi er godt i gang allerede, noe som gjenspeiler aktivitetene i året som var. Stian har sendt ut flere spørreundersøkelser dette året. Innspill derfra gir oss et godt grunnlag for klubbarbeidet også i kommende periode. Både i forhold til kursaktiviteter og i forhold til hvor medlemmene ønsker at fokuset skal ligge. Resultatene peker i en retning av, at forvaltning og fokus på klatringens utedel, er viktig for en stor del av medlemmene. En arv vi bærer stolt med oss videre.

I november var jeg så heldig å få overrakt en rekke dokumenter, skriv og notater, rapportert fra klubbens spede begynnelse frem til i dag. Det har vært både spennende, morsomt og vemodig å lese. Men mest av alt har det gitt et godt innblikk i hva BRV var og skal være.

Og Daglig leder har gode tanker om hvordan arven skal ivaretas videre. Klubbkvelder planlegges, turer nevnes og kurs settes opp. Felt skal vedlikeholdes og videreutvikles. Og så lenge jeg slipper å bli servert fruktcoctail og is på klubbkveldene, er jeg som styreleder godt fornøyd. Akkurat den tradisjonen fra 80-tallet kan vi fint fornye og modernisere. Ikke alt var bedre før.

Styrets medlemmer har tildelt spesifikke roller. Disse er definert i et eget dokument som vil bli en del av klubbens Klubbhåndbok. Klubbhåndboken er en av mange administrative sider av klubben det blitt jobbet med i 2020, og vil gi medlemmene en totaloversikt over klubbens drift. Så snart den er ferdig vil den bli gjort tilgjengelig på BRVs nettside.

Som styreleder ser jeg fordelene med at styret består av habile klatrere fra alle deler av klatringens verden. Dette bidrar til at klubben videreutvikler seg, og at fokuset blir bredt. Fra inneklating til uteklating, fra plastikk til stein. Det har også vært en stor fordel at styrets



medlemmer har sivilfaglig kompetanse, på de områdene de har hatt ansvaret for. Både innenfor økonomi, sikkerhet, IT og miljø. Takk til hver og en av dere for bidragene i 2020.

For å finne balansen i klubben og ivareta **Hva er BRV**, bør det også fremover være fokus på, at styrets sammensetning favner om bredden i klatringen, og har sivil kompetanse som klubben kan dra nytte av.

BRV har nå en stabil gruppe med trenere, både ansatte og frivillige. De gjør en innsats som BRV ikke kan klare seg uten, skal vi drifte klubben videre, slik vi gjør i dag. En stor takk til hver og en av dere.

En takk til alle medlemmer som på hver sin måte, bidrar til at BRV fortsatt lever i beste velgående, selv etter 40 år. Takk til alle dere som stilte opp på dugnad dette året.

En takk også til BRVs samarbeidspartnere i året som var. Sørmarka Arena, SiS og Storhaughallen, Idrettsrådet og NKF, Fysio- og ergoterapitjenesten i Stavanger kommune, Platou Madla og Sandnes, Statsforvalteren i Rogaland og alle grunneierne. Takk for at dere alle bidrar til at vi kan utøve det vi aller best liker.

KLATRING

SILOFONDET

Dette året har styret arbeidet med å finne en løsning på fondsmidlene i Skagen Fondene, som blir omtalt som Silofondet. Saken tas opp som orienteringssak på årsmøtet, og det kalles så inn til et ekstraordinært Årsmøtet, hvor medlemmene avgjør saken. Det står mellom å donere midlene til en veldedig organisasjon valg av aksjonærene, eller beholde midlene i



BRV. Enten hele beløpet eller at det opprinnelige innskutte beløpet, doneres og avkastningen beholdes.

COVID 19

Covid-19 satte en brå stopp for vårens planlagte aktiviteter. Men klubben tok seg fort opp igjen, og allerede samme uke som det ble åpnet for trening for barn og unge, var treningen i gang igjen. Kursvirksomheten kom i gang og arrangement startet opp igjen. Takk til treneren som stilte på kort varsel og Stian som fikk det hele kjapt på plass.

Bieffekten av stengte klatrehaller, var klatrefelt ute fulle av klatrere. Været har vært på klatrernes side denne våren, med tidlig og god sesongstart.

Vi har gjennom året fulgt de smittevernreglene og tiltakene som har blitt anbefalt. Vi fortsetter med å ha høyt fokus på smittevern også i 2021.

BOLTESTØTTE

Det har i 2020 blitt tildelt boltestøtte til feltet Litlaberget i Sandnes som nå er ferdigstilt og publisert her <https://brattelinjer.no/area/3008>

Det er også blitt tildelt støtte til et annet felt som fremdeles er under utvikling og vil bli publisert når det ferdigstilles. Det kom også inn to søknader om boltestøtte som ble avvist da boltekomiteen vurderte disse prosjektene til å ha lav allmenn interesse for klatremiljøet/medlemmene våre og ønsker dermed ikke at BRV skulle finansiere utviklingen, ei heller påta seg noe videre ansvar for å forvalte disse prosjektene/feltene. Videre har det blitt gjort sporadisk vedlikehold på enkelte felt og ruter. Mye av grunnlaget for vedlikehold er hva medlemmene selv rapporterer inn. Vi oppfordrer derfor alle som er ute og klatrer til først og fremst ta enkelt vedlikehold som stramming av muttere selv. Fastnøkkel bør være fast inventar på hvert et klatrerack. For å ha fortløpende vedlikehold er det viktig at mangler og feil rapporteres inn. Dette gjøres enklest ved å flagge ruten på Brattelinjer.



Informasjon om BRVs retningslinjer for bolting og etikk er tilgjengelig på BRVs nettside. Her finnes også skjema for boltestøtte og oversikt over hva som kreves for å få tildelt støtte. Styret har i 2020 arbeidet med en presisering på hvor BRV står i "boltdebatten". Denne vil vi arbeide videre med i 2021.

I november 2020 mottok BRV 50 000kr i støtte fra Sparebankstiftelsen SR-bank. Midlene skal gå til rebolting og vedlikehold at eksisterende felt. Det vil bli utarbeidet egen vedlikeholdsplan med budsjett.

I tillegg har Daglig leder utarbeidet en plan for opplæring av en ny generasjon klatrere i bolting i anledning reboltingen. Dette vil bidra til at BRV i framtiden vil ha både kompetanse og ressurser tilgjengelig til å vedlikeholde felt.

BARNEIDRETT

Bratte Rogalands Venner har hatt barnebuldringsgrupper for barn i alderen 5 – 8 år og 8-11 år. BRV flyttet våren 2020 buldregruppen for barn i alderene 5 - 8 år ned til Klatrefabrikken. Dette da det har vært vanskelig å tilpasse buldrevveggen i Sørmarka Arena til denne gruppen, og tilbudet møtte det kravet til kvalitet vi ønsket.

Vi var så heldige at vi fikk låne veggflate gratis. Klatrefabrikken la ned sin virksomhet sommeren 2020 i forbindelse med flytting til nytt senter på Forus, Boulder Air. Det ble derfor ikke videreført et tilbud for denne gruppen høsten 2020. Dette i påvente av å finne egnede treningsfasiliteter.

Gruppen for barn i alderene 8-11 år fortsatte sine treninger på Sørmarka Arena, også høsten 2020.

Våren 2020 deltok 10 barn på buldergruppen 5-8 år, og 17 barn på buldregruppen 8-11 år



Totalt deltok 27 barn på tilbudet om barnebuldring.

Høsten 2020 deltok 19 barn på buldregruppen 8-11 år.

Barnegruppe SiS "Barn av aktive klatrere".

Denne gruppen ble startet som et privat initiativ av en gruppe med godt erfarne klatrere som ville ta ungene med på buldring. De begynte på Sørmarka med da den foretrukne treningsdagen (torsdag) ble reservert for BRV høsten 2020 har de prøvd seg frem på SIS sportssenter via en av foreldrene i gruppa der. Gruppens aktivitet har tatt mer og mer form som organisert idrett gjennom foreldrenes engasjement som aktive hjelpetrenerne og de ønsket derfor om å formelt kunne bli en del av BRV sine barnegrupper. Per nå inneholder gruppen åtte barn mellom 8 og 12 år. Tilbudet vil ikke bli videreført i regi av BRV etter juni 2020.

UNGDOMSIDRETT

BRV tilbød våren Brattkortgruppe for barn fylte 12 år. Her deltok 8 barn og ungdommer.

BRV hadde to ungdomsgrupper for barn i alderen 12+, som har tatt brattkort. Her deltok 19 barn og unge.

Høsten 2020 ble ungdomsgruppene reorganisert til en nybegynnergrupper for ungdom i alderen 12- 17 år, en gruppe for ungdom som hadde brattkort. Nytt var et tilbud om buldring.

Totalt økte tilbudet da med en gruppe. Vi ønsket å vektlegge variasjon i treningen og gi mulighet til å bli introdusert for bredden i klatringen.

Totalt deltok 6 ungdommer på nybegynnergruppen, 13 ungdommer deltok på gruppen for de som har brattkort og 6 deltok på buldregruppen.



VOKSENIDRETT

BRV hadde fast Klubbklatring hver torsdag. Denne er drevet på frivillig basis, medlemmer i klatreklubben stiller som klubbvert. Klubbvertens oppgave, foruten å ha fokus på sikker klatring, er å hjelpe til med å inkludere nye medlemmer inn i klubbmiljøet.

Seniorene har hatt sin faste treninger på onsdager. Med etterfølgende lunsj i kafeen i Sørmarka. Ved fint vær har klatringen flyttet utendørs, og felt som Skogsveggen og Spinneriveggen har vært besøkt. I tillegg til Hammeren på Dale.

Barselklatringen ble ikke videreført våren 2020, pga manglende oppslutning.

Tirsdager har det vært tilbud om voksenklatring. Denne gruppen er uten fast trener. Den er primært for medlemmer i den frivillige redningstjenesten, tidligere deltakere på konkurransegruppene i BRV, samt personer som trener til ekspedisjoner.

TOPPIDRETT

BRV hadde våren 2020 to konkurransegrupper. Totalt 20 ungdommer var knyttet til disse to gruppene. I tillegg kommer en parautøver. Treningen var fordelt mellom Sørmarka Arena og SiS sportssenter.

Høsten 2020 ble konkurransetilbudet i BRV lagt om. Det var flere grunner til dette, men hovedårsaken var klubbens økonomi. Det var ikke mulig å viderefører tilbudet slik det var, og antall trenertimer måtte kuttes.

Gruppene ble derfor slått sammen til en gruppe og all trening ble flyttet til Sørmarka Arena. Det ble tilbudt trening, både på tau og bulding, med trenere, to ganger per uke. I tillegg ble det gitt adgang til Sørmarka for egentrening, en gang per uke.



Også i år ble det fine plasseringer i nasjonale konkurranser. BRV fikk med seg hjem en 3. plass i NM på Lillehammer og to 3. plasser i NC , begge på led. Flere 4. og 5 plasser ble det også.

I høst har flere av gruppens deltakere deltatt på Klatreleder inne kurs. Vi ser frem til at dagens unge generasjon konkurranseklatrere i framtiden kan bidra på trenersiden.

IDRETT FOR MENNESKER MED FUNKSJONSNEDSETTELSE

Paragruppe har bestått av 12 barn og unge, herunder en konkurranseklatrer.

Høsten 2020 ble det ikke lengre tilbudt trening til voksne utøvere, men tilbudet til barn ble videreført. Det ble i august arrangert Topptaukurs for foreldrene, slik at de kunne sikre sine barn på treningene. Ved oppstart i august møtte 7 barn. Det ble gradvis økt med et barn per måned, til vi i desember var 12 barn i gruppen. Det var ansatt en trener på gruppen, men på grunn av økt deltakelse har vi nå to ansatte trenere.

Vi har utviklet en egen modell for drift av gruppen. Vi tar inn barn fortløpende. Vi har et godt samarbeid med ergo og fysioterapitjenesten i Stavanger kommune, som informerer aktuelle familier om tilbudet i BRV. Vi setter stor pris på samarbeidet. Dette er en fin måte å nå ut til barn som kanskje ellers ikke finner seg tilrette i den organiserte idretten.

Når familien har bestemt seg for å begynne med klatring, tilbys foreldre eller andre som skal følge barnet på trening, opplæring i sikring. Vi tar inn et og et barn. Opplæringen går over 2-3 uker og tilsvarer Topptaukort. Deltakeren begynner så, og utstyr tilpasses. Hvert barn har eget utstyr til utlån. På den måten kan de også klatre utenom den organiserte treningen.

Vi er så heldige å ha fått støtte til innkjøp av både utstyr og egnede klatregrep. Og Sørmarka stiller velvillig deler av veggen på Mezzaninen til disposisjon for paraklatrere. Det innebærer også at vi har fått lov til å skru egne ruter tilpasset denne gruppen. Ruter som gir mestring for hver enkelt av deltakerne.



Det sosial er viktig. Og i år har vi fått støtte til både kino og pizza for gruppen. Takket være midler fra Sandnes sparebanks gavefond.

REGIONALISERING

Regionsamlingen som var planlagt i august, måtte dessverre utgå pga Covid-19.

KONKURRANSE

Dessverre ble Vestlandscupen som skulle vært i august, avlyst.

NC i buldring ble avviklet i februar.

MILJØ

BRV har engasjert seg i miljøraker knyttet til vindmølleutbygging samt høringsuttalelse ifm veiprojekt.

Miljøengasjementet har vært under felles fane med Forum for natur og friluftsliv.

Høsten 2020 ble det planlagt ryddeaksjon i Trellskår i forbindelse med den årlige Trellskårsamlingen. Denne ble dessverre avlyst pga dårlig vær.

Vi fikk i desember tildelt 35 000 kr fra Fylkesmannen i Rogaland, for en miljøaksjon i Oltedal.

Det vil bli satt opp en dugnad i løpet av våren 2021, for å rydde dette klatrefeltet.

Videre har styret vedtatt å utrede muligheten for vern av Dale klatrefelt.



ARRANGEMENT

Med støtte fra Sparebankstiftelsen, ble det i juni arrangert workshop for damene i klubben. 8 damer deltok på Tradhelg med Paula Voldner.

Salvesen Fjellsport holdt på vegne av BRV eget Fra inne til utekurs, også for damer. 6 damer deltok her. Og aktiviteten i gruppa har holdt seg gjennom hele sommeren. Både inne og ute. Ryktet sier at et par av deltakerne også har begynt å klatre på naturlige sikringer.

Buldring for damer, fra inne til ute ble avholdt i august. 3 damer fikk en grunnleggende innføring i buldring. Daglig leder i BRV, har i den anledning utviklet et eget kursopplegg.

Samlingen i Oltedal måtte dessverre utgå pga covid - 19.

Trellskårsamlingen ble også avlyst på grunn av dårlig vær.

Jubileumsfest ble avholdt som planlagt, men i en noe redusert utgave pga smittevernstiltak.

Til tross for begrensninger fikk vi en svært så minnerik kveld. Med dypdykk i klatringens mange uttrykk i Rogaland fra 80 - tallet og frem til i dag.

Årets Real Rock ble noe annerledes. Med link til filmen måtte hver og en nyte den i egen stue.

Foredrag med Nils Faarlund ble avholdt i september. Folken ble valgt av smittevernhensyn. Nærmere 90 personer deltok, noe vi må si oss godt fornøyd med. Med tanke på smitteverntiltakene som var gjeldende. Naturens egenverdi var tema, og de fleste gikk nok hjem med egne refleksjoner over hvordan vi bruker naturen. Verdier som har vært og fortsatt er hos enhver som klatrer ute.

Daglig leder i BRV søkte NKF om midler til et prosjekt for barnebuldring, der en egen sektor ble utviklet for barn i Gramstad/Dale området. Crashpads ble kjøpt inn og bulder pusset, 8 barn med foreldre deltok. Denne barnesektoren er publisert her

<https://buldreinfo.com/sector/3741>



I slutten av August skulle det vært klubbturn til Uskedalen i samarbeid med STF fjellsport. Denne ble avlyst pga dårlig vær.

Onsdagsklatringen har hatt sine faste samlinger både våren og høsten 2020. Ulike felt har vært benyttet, primært Undedalen, Skrussfjell og Store Hetland. Etter ønske fra medlemmene har klatringen høsten 2020 hatt fokus på både sport og trad. Samlingen har vært på ulike klatrefelt i området rundt Sandnes. Jevnt over deltok ca 10-12 personer per gang. Terskelen for deltakelse har vært lav, eneste kriterie er å brattkort. All klatring har foregått på eget ansvar og hver enkelt er ansvarlig for å ha tilstrekkelig og riktig utstyr,

BRV mottok støtte til å satse på paraklatring, fra Gjensidigestiftelsen. Hensikten var å utdanne flere parainstruktører samt rekrutterer flere deltakere til apraklatring. Dessverre satte Covid-19 en stopp for prosjektet. Men vi fikk gjennomført et klatreleder Inne kurs. 12 deltakere deltok, fra ulike organisasjoner som alle jobber opp mot barn og unge med fysiske og kognitive funksjonsnedsettelse. Av disse var 2 deltakere fra BRV.

Også i oktober ble det arrangert Klatreleder Innekurs. Denne gangen var kurset åpent for alle interesserte. 11 personer deltok.

I juni ble det avholdt to Inne til Ute kurs. Totalt deltok 12 personer på disse to kursene. Her fikk vi også utdannet 2 nye Sport 1 instruktører, som fikk sin praksis og dermed kunne sende søknad om godkjenning.

Et av kursene var et eget kurs for jenter/damer. Dette kurset var en del av prosjektet som fikk støtte fra Sparebankstiftelsen, som hadde til hensikt å øke andelen jenter som klatrer ute.

Det ble også arrangert et kameratredningskurs våren 2020. 4 deltakere stilte i øs pøs regn, men redningen gikk sin gang. Og stemningen var topp til tross for heller vått, vindfullt og kaldt.



Brattkortkurs kom i gang høsten 2020. Og det ble arrangert tre kurs. Det var planlagt fire men det ene ble ikke avholdt grunnet for få påmeldte. Vi bruker Storhaughallen til dette. Noe som har vist seg å fungere svært bra.

BRV fikk innvilget rutesetterkurs som kompetansetiltak fra NKF. På grunn av covid-19 har dette blitt utsatt til 2021. Her skal ansatte i BRV få innføring i rutesetting, både i teori og praksis.

4 av BRVs trenere har i 2020 deltatt på Trener 2 kurs i regi av NKF. De er nå i gang med innspurten av kurset og praksisen sin, og vi håper at så snart de er godkjente, så kan vi sette opp egne Trener 1 kurs. Og på den måten øke kompetansen til BRVs trenere på barne og ungdomsgruppene.

Året 2020 har vært preget av BRVs økonomiske situasjon. Mye av arbeidet i klubben har vært fokusert på, å få balanse på budsjett og regnskap. Ved utgangen av 2020 kan det se ut til at driften nå er snudd. Totalt gikk BRV med et overskudd på ca 160 000 kroner i 2020. Mye av årsaken til dette ligger i lavere lønnskostnader enn forventet grunnet permitteringer i perioden mars - august. Samt eksterne tilskudd på totalt 163 000 kr.

Stian Engelsvoll laget i mars 2020 en redegjørelse for bakgrunnen til at klubbens økonomi, til dels har vært ute av kontroll. Denne ble formidlet til NKF og Idrettsrådet i Stavanger, samt NIF lokalt:

“BRV har i 2020 opplevd større økonomiske vansker som vil kunne påvirke videre drift av klubben i 2021 Her er en kort redegjørelse for hva som sannsynligvis ligger bak denne situasjonen, da det er kompleks og ikke alt er like lett å dokumentere med nøyaktighet:



Styret har driftet klubben i 2019 og 2020 basert på tidligere styres prinsipper, prismatriser og lønninger. Blant annet har dette innebåret å bruke store deler av klubbens økonomiske ressurser på en liten gruppe talenter for å gi de en plattform til å utvikle seg og reise rundt å konkurrere både innenlands og utenlands, med svært rause refusjonsordninger. I tillegg så har lønnskostnader til trenere ikke vært i forhold til inntektene som treningsavgiftene til barne og ungdomsgruppene genererte og dette har bidratt til større minustall i regnskapet. Dette gjelder spesielt de to konkurransegruppene.

Klubben har vokst, og det har andelen utøvere som har ønsker å drive med konkurranse. Disse refusjonsordningene har blitt praktisert på tross av mengden utøvere har økt med en faktor på 2-3 de siste årene uten at de har blitt moderert.

I tillegg har det ikke vært tydelig definert hva som er lønna arbeid og ikke, og noen trenere har med manglende kontroll, blitt lønnet for arbeid langt utover det som har vært rimelig.

Det har i tillegg blitt utdannet trenere og instruktører over en flerårig periode der klubben har tatt regningen enten i sin helhet, eller deler (ofte 50%). Det har ikke nødvendigvis vært like tydelig definert hva som ligger bak klubbens støtte til kursingen, ei heller hvilke krav deltakerne har hatt overfor BRV i etterkant.

Bakgrunnen for denne driften skal ha vært at klubben satt på høy egenkapital. Noe Årsmøte angivelig reagerte på hvorpå de ønsket en klubb hvor budsjettet gikk i null. Daværende styre satset derfor på å bygge opp konkurransemiljøet og la inn bruk av midler der. Det skal også angivelig ha blitt nevnt på dette Årsmøte at idrettsrådet/NIF kunne reagere negativt på at en klubb samlet opp overskudd.

I følge årsmøteprotokollen for 2015 ble budsjettet satt til å gå i null. I følge styremedlem fra denne og påfølgende perioder har dette sannsynligvis blitt tolket som, eller blitt til, at penger bør brukes fordi det ikke er bra å få et for stort overskudd. Og igjen så har forbruket på konkurransemiljøet økt ettersom antall konkurranseklatrere har vokst.



I løpet av våren 2019 ble det klart av medlemslistene som talte omtrent 1600 medlemmer, ikke var reell. Ny styreleder oppdaget et stort antall medlemmer i listene som over flere år ikke hadde betalt kontingent, og heller ikke fjernet ved hvert årsskifte, slik regelverket for frivillige organisasjoner sier skal gjøres. Konsekvensen av mislighold av medlemslistene lang tid tilbake, var at klubben ikke fikk tildelt LAM midler eller kommunale driftsmidler i 2019, som utgjør en enormt stor del av årsbudsjettet. Dette var en avtale mellom BRV og Idrettsrådet for å unngå videre konsekvenser med tilbakevirkende kraft, gitt tidligere tildelte midler basert på tall som ikke var reelle.

Medlemslistene ble vasket og BRV stod igjen med 600 medlemmer. Dette vokste utover i 2019 til å bli omtrent 1000 betalende medlemmer, og klubben gikk omtrent 130.000 i underskudd i følge regnskapet for 2019.

Ved overgang til nytt medlemssystem, ble det vedtatt på årsmøtet at BRV ikke skulle tilby familiemedlemskap gitt at dette ikke var praktisk mulig med det nye medlemssystemet. Dette medførte igjen at vi mistet medlemmer. Og tallet sank til nivå fra 2012. Dette vil medføre at BRV i 2021 sitter igjen med et betydelig mindre støtte til drift og aktiviteter, da tilskuddet er per capita. Primært fra medlemmer i alderen 13 -19 år.

Da det ikke hadde blitt vedtatt årskontingent for 2020 på årsmøte 2019, kunne ikke årskontingenten kjøres ut for første gang fra det nye medlemssystemet Klubbadmin før dette var vedtatt på årsmøte 5. mars 2020. Styreleder kjørte ut kontingenten 6. mars, og huket av i faktureringsystemet at alle skulle motta kopi av faktura på pdf på epost. Dette skjedde ikke, av grunner vi fortsatt ikke vet. BRV har prøvd flere ganger i etterkant å sende ut kopi av faktura uten hell. Vi sendte også ut epost til medlemmene med en veiledning på hvordan de skulle betale kontingenten i MinIdrett.no, men flere meldte fra at de synes det ble for tungvint å betale på denne måten og ba om faktura. Andre meldte inn vansker med å finne faktura i MinIdrett. Vi har prøvd å se hva bakgrunnen for dette kan være, uten å bli videre klok. Wenche Salte i idrettskretsen har hjulpet til med noen av tilfellene og kan rapportere om duplikatbrukere som gjør at betalingen ikke viser. Dette klarer ikke vi å se med våre



administrasjonrettigheter i klubbadmin. Vi har sendt en forespørsel til support i NIF om å se over medlemslistene våre etter duplikater, de fant kun en.

Vi kontaktet support i NIF som på telefon som mente det var usedvanlig at ikke fakturaene hadde blitt sendt ut. De jobbet med saken men har foreløpig ikke kommet til noen konklusjon.

Resultat ble at ¼ betalte uoppfordret etter første gangs varsel om at årskontingenten lå klar for betaling på Minldrett. Etter en større epostkampanje og mye arbeid fra Styret der vi manuelt måtte dele ut konto og KID til kunder som ikke fant betalingen sin i Minldrett, var vi per juli 2020 oppe i rundt 500 betalende medlemmer.

Det nåværende Styret overtok en klubb med store voksesmerter og har ilagt en enorm mengde dugnadsarbeid for å drifte klubben. I dette har det vært vanskelig å se at prinsippene praktisert av det tidligere styret, ikke har vært økonomisk bærekraftig å videreføre, da klubben har endret seg. Ideelt sett burde dette vært avdekket tidligere, og driften lagt om. Bakgrunnen for at Årsmøtets anbefalinger ble tolket til at det skulle brukes av egenkapitalen er vanskelig å finne ut av, da dette ikke samsvarer med referatene fra Årsmøtene i perioden.

Mer konkret så innebærer det å kutte refusjonsordningene til konkurranseklatrerne, ha bedre oversikt over regnskapet på barne- og ungdomsgruppene i sin helhet, bedre kontroll over lønnsutbetalinger og tydeligere kriteriene for hva som er lønna arbeid, og en klar klausul i avtalene til alle som har fått støtte til kursing i regi av BRV om hva klubben skal ha i retur, eventuelt ikke hatt noen støtte i det hele tatt.

I tillegg hadde sannsynligvis det tidligere styret mer kapital å rutte med gitt høyere medlemstall og dermed mer driftsmidler og tilskudd. Det har vært på agendaen et par år å ansette en daglig leder i klubben. Det ble vedtatt på årsmøte 2019, men på grunn av de økonomiske sanksjonene med midler som uteble grunnet medlemslistene som ikke var reelle, så ble dette satt lagt på is. En daglig leder inn på et tidligere tidspunkt kunne muligens



frigjort ressurser som kunne avdekket de manglene i driften som har blitt oppdaget i seneste laget.

Tidligere styre før 2019 burde også hatt bedre kontroll over listene som igjen ikke ville ført til underskuddet 2019, som igjen ville ha ledet til tidligere ansettelse av en daglig leder.

Når det gjelder årskontingenten for 2020 er det her vanskelig å peke på konkret hva Styret i BRV kunne gjort annerledes. Styret har på grunnlag av kulturdepartementet sitt krav om at idrettslag skal bruke gitte medlemsystemer, byttet til Klubbadmin som er NIF sitt system, og hatt tiltro til at dette vil fungere hensiktsmessig.

Det har vært meningen med at BRV skal søke om sponsormidler for å få penger inn i kassen. Klubben var såvidt i gang med dette arbeidet i tidlig mars, da pandemien brøt ut. Firmaer som var åpne for å bidra med økonomisk støtte har snudd fordi de har mer enn nok med egne økonomiske utfordringer, og vi ser ikke at tiden er moden for å søke om sponsormidler i nærmeste fremtid av samme grunn.

Alt i alt så er det vanskelig å rette kritikk mot enkeltpersoner eller Styrene som har sittet i sin tid, da alle har handlet etter beste evne gitt situasjonen der og da med de ressursene som har vært tilgjengelige, og det som de har ment og trodd har vært i BRVs beste interesse.”



Tilskudd

BRV har i 2020 søkt om følgende tilskudd til aktiviteter. Totalt har vi fått tildelt 163 000 kr til øremerkede aktiviteter i klubben.

År	Hvor det søkes	Hva det søkes til	Sum	Respons
V20	Gjensidige	Para (utstyr)	9000	Godkjent
V20	SBS	klatrekurs for damer	42000	Godkjent
V20	Idrett+	Para (utstyr)	24000	Godkjent
V20	NKF	Instruktørkurs trad	100000	Avslått
H20	SBS	Kurs + foredrag	100000	Avslått.
H20	SBS	Rebolting og vedlikehold av klatrefelt	150000	Godkjent 50 000 kr
H20	Sandnes SB	Paraklatregrep og sosial event	29000	Godkjent
H20	NKF	"Jenter på kiler" (samarbeid m Paula Voldner)	25000	Under beh
H20	Lyse	Treningsklær	7000	avslått
H20	NKF	Barnebuldring event	9000	Godkjent



BRV har hatt følgende komiteer i 2020

Jubileumskomite: Jan Eivind Danielsen , Jostein Øygarden, Gunhild Horvli , Marthe Bowitz-Knudsen

Sponsorkomite: Stian Engelsvoll og Edith Fugelli.

Valgkomite: Edith Fugelli, Thomas Holgersen og Jan Eivind Danielsen.

Sikkerhetskomite: Øyvind Salvesen

Boltekomitee: Øyvind Salvesen og Stian Engelsvoll



Stavanger 10.03.21


Marthe Bowitz-Knudsen

Styreleder


Jørn Myrland

Nestleder



Bjørnar Kvinge

Kasserer



Fredric Møllerop

Styremedlem


Silje Sundal

Styremedlem


Jostein Øygarden

Styremedlem


Øyvind Salvesen

Styremedlem

Død 09.04.20

Sindre Bø

Styremedlem

brv